
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

VV.UU. 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Registro Generale n. 516 

ORDINANZA N. 43 DEL 23-10-2018 

Prot. n. 18224 

Albo n. 1595 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN PARCO RIO, VIA 

PAOLO BUONAMICI, BIVIO STRADA COMUNALE ARLI-PONTE D'ARLI CON 

EX S.S.4 (VECCHIA SALARIA), PER SVOLGIMENTO DELLA 2° MARATONA DI 

ASCOLI PICENO, CON PARTENZA DA ACQUASANTA TERME E ARRIVO AD 

ASCOLI PICENO 

 

 

- Vista la richiesta di Nulla-Osta pervenuta della Provincia di Ascoli Piceno Servizio Viabilità e 

Infrastrutture per lo svolgimento della “2° MARATONA DI ASCOLI PICENO", organizzata 

dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Picchio Running di Viale della Repubblica 82, di cui al 

Ns. Prot.18068 del 19/10/2018, che si svolgerà il giorno 28/10/2018 con partenza alle ore 

09:00 da via Paolo Buonamici n.5; 

- Ravvisata quindi la necessità di vietare il transito e la sosta a tutti i veicoli nei seguenti tratti 

di strada comunale domenica 28/10/2018: 

 Capoluogo: da spazio antistante scuola B. Tucci via P.Buonamici fino a bivio con S.P. n. 

70 Pozza-Umito, dalle ore 07:00 alle ore 09:30, e comunque fino a termine del 

passaggio degli atleti; 

 Strada comunale Arli-Ponte d’Arli (da bivio vecchio ponte a strada S.P. n.207 Lungo 

Tronto) dalle ore 09:00 alle 10:00, e comunque fino a termine del passaggio degli 

atleti;  

 Parco Rio dalle ore 07:00 alle ore 10:00 sosta consentita solo ai pullman autorizzati 

Fatti salvi i mezzi di emergenza, soccorso e polizia; 

- Visti gli artt. 5, comma 3) e art. 7, comma 1, lett. a) del “Nuovo Codice della strada” 

emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

- Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato 

con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

- Visto il D.lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

ORDINA 

 

Il divieto di transito e sosta a tutti i veicoli di ogni ordine e grado con autorizzazione alla 

rimozione nei seguenti tratti di strade comunali domenica 28/10/2018: 

 Capoluogo: da spazio antistante scuola B. Tucci a via P. Buonamici fino al bivio con 

S.P. n. 70 Pozza-Umito, dalle ore 07:00 alle ore 09:30  

 Strada comunale Arli-Ponte d’Arli: dal bivio vecchio ponte a strada S.P. n.207 Lungo 

Tronto, dalle ore 09:00 alle 10:00;  

 In una parte delimitata di Parco Rio, dalle ore 07:00 alle ore 10:00, area di sosta 

riservata solo ai pullman-autorizzati, 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

VV.UU. 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

gli orari s’intendono comunque fino al termine del passaggio degli atleti e  sono fatti salvi il 

transito e la sosta dei mezzi di soccorso, di emergenza e di polizia. 

 

- Il responsabile dell'Ufficio Patrimonio è incaricato di apporre i segnali e ogni altro utile 

accorgimento atto a segnalare il divieto come prescritto dal codice della strada e leggi e 

disposizioni vigenti in materia; 

- Il Responsabile del Servizio di P.L. è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo 

provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti 

modi di diffusione; 

- Il personale dell’ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza pubblica sono 

incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

- A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della 

Regione Marche; 

- In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 

60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, 

in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Trasporti, con la procedura di cui 

all’art. 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495 /1992; 

- A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che Responsabile del 

procedimento è il Servizio di Polizia Municipale; 

- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della 

Strada. 

 

 

 VV.UU. 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                 

23-10-2018 al 07-11-2018 

Lì  23-10-2018 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 RANCIAFFI ALESSANDRO 

 

 

BOSICA FABIO 

 

 


